司债券受托管理事务报告》于2016年4月25日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

8、截至报告期末和上年末（或报告期和上年相同期间）公司的主要会计数据和财务指标

单位：万元

项目 本报告期末 上年末 本报告期末比上年末增减

流动比率 283.20% 260.01% 23.19%

资产负债率 40.57% 39.19% 1.38%

速动比率 240.89% 209.91% 30.98%

本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减

EBITDA利息保障倍数 8.28 7.46 10.99%

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00%

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因：速动比率同比增加 30.98%，主要原因系本期偿还了到期票据，改

变了原材料铜的采购结算方式。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

详情请见第九节 财务报告“七、合并财务报表项目注释 47、所有权或使用权受到限制的资产”。

10、公司逾期未偿还债项

公司不存在逾期未偿还债项。

11、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

公司于2015 年9 月17 日至2015 年9 月18 日发行了2015 年度第一期短期融资券，主承销商: 中国工商银行股份有限

公司, 联席主承销商: 上海浦东发展银行股份有限公司，名称：浙江万马股份有限公司2015年度第一期短期融资券，简称：

15万马CP001，代码：041551045，期限：366天，起息日：2015年9月21日，兑付日：2016年9月21日，实际发行总额：2.5

亿元, 发行利率4%。

浙江万马股份有限公司 2016年半年度报告全文

第 32 页 /共 122页

12、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

截止2016年6月30日，公司获得银行授信 230,650 万元，公司尚未使用的银行借款额度为人民币 182,932 万元，其中尚

未使用的短期银行借款额度为人民币 182,932 万元，报告期内所借款项到期均已按时归还。

13、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

严格按募集说明书履行相关约定及承诺。

14、报告期内发生的重大事项

公司未发生《公司债券发行与交易管理办法》第四十五条列示的重大事项。

15、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

浙江万马股份有限公司 2016年半年度报告全文

第 33 页 /共 122页

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 17,204,521 1.83% -566,250 -566,250 16,638,271 1.77%

3、其他内资持股 17,204,521 1.83% -566,250 -566,250 16,638,271 1.77%

境内自然人持股 17,204,521 1.83% -566,250 -566,250 16,638,271 1.77%

二、无限售条件股份 922,120,967 98.17% 526,250 526,250 922,647,217 98.23%

1、人民币普通股 922,120,967 98.17% 526,250 526,250 922,647,217 98.23%

三、股份总数 939,325,488 100.00% -40,000 -40,000 939,285,488 100.00%

股份变动的原因：

（1）2016年5月，公司回购注销部分不符合解锁条件的激励对象所持限制性股票4万股。（详见巨潮资

讯网2016年6月14日公司公告《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》）。

（2）其他因高管所持公司股份每年解锁25%引起的股份变动。

股份变动的批准情况

回购限制性股票4万股：2016年5月16日，第三届董事会第四十五次会议、第三届监事会第二十六次会

议分别审议通过《关于回购注销已离职激励对象已获授但尚未解锁限制性股票的议案》，董事会薪酬与考

核委员会发表《关于回购注销已离职激励对象已获授但尚未解锁限制性股票的审核意见》、独立董事发表

《独立董事关于回购注销部分制性股票等事项的独立意见》，天册律所出具《关于万马股份限制性股票激

励计划部分限制性股票回购注销相关事项之法律意见书》。

股份变动的过户情况

2016年6月13日，4万股回购注销限制性股票已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成注销

手续。（详见巨潮资讯网2016年6月14日公司公告《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》）。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

浙江万马股份有限公司 2016年半年度报告全文

第 34 页 /共 122页

√ 适用 □ 不适用

因总股本变动占比较小，其对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东